
<«»> 
SsUùTB Tarato 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Registro Interno 1 

n. 156 
data 02.10.2017 

Registro Generale 

n. 278 
data 03.10.2017 

Oggetto : Procedura di gara per l'affidamento del servizio di refezione scolastica 
per il biennio scolastico 2017/2018 - 2018/2019. 

Nomina commissione giudicatrice. 

L'anno d u e m ì l a d i c ì a s s e t t e , il giorno due, del mese di ottobre, nel proprio Ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che : 

con Delibera di G.C. n. 01 del 13.01.2017 è stato approvato il vigente Regolamento comunale 
suirorganizzazione degli uffici; 

con Decreto Sindacale n. 25808 del 22.12.2016, sono state attribuite allo scrivente responsabile le funzioni di 
cui all'art. 1 0 9 - c o m m a 2 - del T.U.E.L. 267/2000; 

con determina del Settore Affari Generali n. 50 del 27.06.2017 è stata indetta gara di appalto, per 
l'affidamento del servizio di refezione scolastica per il biennio scolastico 2017/2018 - 2018/2019; 

a seguito della pubblicazione del relativo bando, avvenuta nelle forme di legge, nei termini previsti, hanno 
presentato offerta n. 2 operatori economici ; 

il nuovo codice dei contratti pubblici recato dal D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 (ori 77 - comma 3 - ed art. 78), 
prevede l'istituzione, entro 120 giorni dalla data di entrata in vigore del decreto, di un albo dei componenti 
delle commissioni giudicatrici presso l'ANAC cui saranno iscritti soggetti esperti; 

nelle more dell'istituzione in concreto dell'albo si applica la norma transitoria contenuta nell'art. 216 del 
D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, secondo la quale "fino all'adozione della disciplina In materia di iscrizione all'Albo di 
cui all'art. 78 dello stesso Decreto Legislativo, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole 
di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante"; 

ad oggi non risulta formato l'albo dei componenti da parte dell'ANAC; 

è prevista la f a c o l t à delle stazioni appaltanti {art. 77 - comma 3 - del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.), in 
caso di appalti di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui all'art. 35 del medesimo D.Lgs. n. 50/2016, di 
nominare componenti interni alla stazione appaltanti nel rispetto del principio di rotazione, escluso il 
Presidente; 

Considerato che : 

i commissari ed il presidente non devono aver svolto n é possono svolgere alcun'aitra funzione o incarico 
tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui aff idamento si tratta; 

coloro i quali nel biennio precedente hanno rivestito cariche di pubblico amministratore, relativamente ai 
contratti affidati dalle Amministrazioni presso le quali hanno prestato le proprie funzioni di istituto, non 
possono essere nominati commissari giudicatori; 

sono esclusi da successivi incarichi di commissaria coloro che, in q u a l i t à di membri delle commissioni 
giudicatrici, abbiano concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non 
sospesa, all'approvazione degli atti dichiarati illegittimi; 



• si applicano ai commissari e ai segretari delle commissioni l'art. 35-bis del D.Lgs. 30.03.2001 n. 155, le cause 
di astensione previste dall'art. 51 cod. proc. civ., n o n c h é l'art. 42 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50; 

• all'Amministrazione Comunale del Comune di Simeri Crichi, per il dipendente dott. Antonio Giulino; 

•• l'Amministrazione Comunale di Simeri Crichi, con determinazione del Segretario Comunale n. 04 del 
2.10.2017, ha provveduto ad autorizzare il predetto dipendente; 

Ritenuto di formare la commissione di che trattasi con n. 3 componenti , attingendo al personale interno; 

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n 241 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa e parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di nominare la commissione giudicatrice, relativa all'affidamento del s e r v ì z i o di refezione scolastica per il 
biennio scolastico 2017/2018 - 2018/2019, per come di seguito riportato : 

dott. Antonio Giulino; 
^ geom. Giuseppe Daniele; 
^ geom. Vito Bruno Roti; 

3. Di dare atto che il geom. Vito Bruno Roti r i c o p r i r à anche le funzioni di segretario verbalizzante. 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione ai componenti la Commissione. 

La presente determinazione : 

• ai soli fini della p u b b l i c i t à e trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio on-line 
per quindici giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico; 

• è trasmessa per informazione alla Giunta, per il tramite del Segretario comunale; 
• è inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18.08.2000, n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
geom. Giuseppe Stefano Gulli 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Visto : attesta la r e g o l a r i t à contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs, 
18.08.2000, n. 267. 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento : 
TIt./funz./serv./int. 

Impegno n. 

Chiaravalle Centrale, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
rag. Vincenzo lozzo 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai f i n ì della p u b b l i c i t à degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata 
pubblicata all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal . 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 


